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ORDET

Mød Marie
Som mange af jer ved, hedder jeg Marie Brittain og har fået glæden af at 
være kirke- og kulturmedarbejder i Herlev Sogn. Jeg er rørt over den 
varme modtagelse, jeg har fået af jer alle, og vil gøre mit bedste for at 
leve op til den tillid, I viser mig. Jeg anser det som et stort privilegie at 
have et arbejde, der så direkte knytter sig til min personlige tro som 
kristen. At næstekærlighed også i mit arbejde kan være så tydeligt og 
bærende et princip, er en velsignelse, og jeg er taknemlig for at 
kunne bidrage til den forskel, kirken gør. De måneder, jeg allerede 
har arbejdet her, har forstærket min tro på, at vi sammen kan styr-
ke de fællesskaber, vi har i sognet, og skabe nye fællesskaber til gavn 
og glæde for os alle. Jeg glæder mig til fortsat at løfte denne me-
ningsfulde opgave med jer.
Min vej hertil har ikke været direkte, selvom jeg længe har 
vidst, at jeg gerne vil arbejde med mennesker. Jeg har været 
vidt omkring og rejst meget, og har altid været inspireret af 
mødet med andre. Dette har blandt andet ledt mig til flere ture 
som frivillig hospitalsklovn, en kandidatgrad i interreligiøse is-
lamstudier og en bachelor i arabisk og islam, samt at jeg af flere om-
gange har bosat mig i lande, der ikke minder meget om Danmark. Gen-
nem mine rejser og studier har jeg lært, hvordan man skaber meningsfulde 
møder på tværs af forskelle, og hvordan tro kan bygge bro og forståelse mellem 
mennesker. Herlev er et mangfoldigt område, og det er mit mål, og at vi som 
kirke også kan nå ud og gøre en forskel for dem, der ellers ikke naturligt opsø-
ger kirken. 
Jeg har gennem flere år arbejdet som gæstelærer i religionsdialogpro-
jektet DinTroMinTro, hvor jeg med jødiske og muslimske kolleger 
har undervist 3.-10. klasse på skoler i København og Roskilde. 
Dette har jeg altid betragtet som et vigtigt arbejde, hvor vi 
både har vist eleverne, hvordan man kan enes om at være 
uenige, og hvor vi også har åbnet rum, hvor man kan 
tale med hinanden om, hvad man tror på – noget der er 
svært for mange i dagens Danmark. Med jeres hjælp, vil 
jeg skabe flere af disse rum i alle mulige sammenhænge, 
også for børn og unge i Herlev Sogn. Det allervigtigste for 
mig er, at vi som kirke og mennesker bestræber os på at ef-
terleve Jesu eksempel. At vi kan være lys for andre og sørge 
for, at folk ved, de er velkomne hos os. 
Jeg ser frem til fortsat at lære jer bedre at kende og sammen bygge 
videre på alt det gode, der foregår i Herlev Sogn. Tøv ikke med at 
række ud til mig, hvis I har spørgsmål, idéer eller bare vil snakke over en 
kop te eller kaffe.

2  |  Kirkebladet 2 · 2025

Kirke- og kulturmedarbejder  
                Marie Brittain
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Menigheds-
udflugt  

Søndag den 15. juni 
Efter gudstjenesten er der afgang med 
bus og vi forventer hjemkomst senest kl. 
17.30. Turen går til Sorø. Der vil være 
frokost, guidet rundvisning og kaffe og 
kage. Nærmere oplysninger om udflugts-
mål kommer senere på hjemmesiden. 

Sommerkoncert 
med Arsis Trio 

Søndag den 25. maj kl. 15.00
Drøm dig væk til en solrig, sydeuropæ-
isk sommeraften med denne sommer-
koncert, der har kærlighed og passion 
som sit omdrejningspunkt. Musikken 
tager afsæt i klassiske spanske og franske 
komponister som Manuel de Falla, En-
rique Granados og Maurice Ravel, der 
med deres temperamentsfulde tone-
sprog tager os med til varmere himmel-
strøg. Som koncerten skrider fremad, 
kommer der gradvist mere rytme og 
tempo i musikken med brasiliansk cho-
ro, samba og jazz-improvisationer.
Arsis trio, er et ensemble med tre unge 
musikere; Therese Nielsen, sopran, Tor-
bjørn Eika, cello og Alexander Bak-Han-
sen, klaver/orgel. Trioen har rødder i 
både den klassiske musik og jazzen og 
giver koncerter året rundt med et varie-
rende musikalsk program, som er nøje 
udvalgt til årstiden.

Sorggruppe gør 
en stor forskel

Har du mistet et nærtstående familiemed-
lem og synes det er svært at komme gen-
nem sorgen, kan det ofte være en hjælp at 
få sorgen bearbejdet i en Sorggruppe. 
Sorggruppen vil bestå af 5 - 8 personer.

Er du interesseret i at være med 
i en sorggruppe, så kontakt 
samtaleterapeut Ellen Esmarch 
Pedersen på tlf. 6178 7783. 

Gruppen mødes i Herlev Sognehus,  
Herlev Bygade 38B. 

Egenbetaling 200 kr. 
Tilmeldingsfrist søndag den 
25. maj. (OBS turen er ikke
kørestols egnet).

Sankt Hans
aften i præste-

gårdshaven
Mandag den 23. juni kl. 19.00 fejres 
Sankt Hans aften i præstegårdshaven. 
Der bliver Sankt Hans tale ved tidligere 
sognepræst i Lindehøj kirke, Niels Jørn 
Fogh, sang, bål og selvfølgelig kaffe og ny-
bagte vafler. Arrangementet sker i fælles-
skab med Bethania. 
Ved dårligt vejr, flyttes arrangementet til 
Bethania, Herlevgårdsvej 28. 

Alle er velkomne!
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KALENDER

Dato Tid Kirkeår/Dag Aktivitet

April

  3. 12.00 Torsdag Torsdagsspisning i Sognehuset
  4. 14.00 Fredag »Optakt til påskefejring« ved Jens Henrik Jakobsen
  6. 10.00 Mariæ Bebudelse Gudstjeneste ved Jens Kaltoft
  8. 19.00 Tirsdag »Op til påske« ved Joakim Hansen
10. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
13. 10.00 Palmesøndag Gudstjeneste ved Joakim Hansen
17. 10.00 Skærtorsdag Gudstjeneste ved Joakim Hansen
18. 10.00 Langfredag Gudstjeneste ved Jens Kaltoft
20. 10.00 Påskedag Gudstjeneste ved Jens Kaltoft
21. 10.00 2. påskedag Gudstjeneste ved Joakim Hansen
23. 18.30 Onsdag Offentligt menighedsrådsmøde i Sognehuset
24. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
27. 10.00 1. s. e. påske Gudstjeneste ved Jens Henrik Jacobsen
30. 14.00 Onsdag Bibelstudie i Sognehuset

Maj

  1. 12.00 Torsdag Torsdagsspisning i Sognehuset
  4. 10.00 2. s. e. påske Gudstjeneste ved Jens Kaltoft
  8. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
11. 10.00 3. s. e. påske Gudstjeneste ved Joakim Hansen
15. 12.00 Torsdag Torsdagsspisning - sidste gang inden sommerferien
17. 11.00

13.00
Konfirmation
Konfirmation

Jens Kaltoft
Jens Kaltoft

18. 10.00 4. s. e. påske Gudstjeneste ved Jens Kaltoft
21. 14.00 Onsdag Bibelstudie i Sognehuset
22. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
22. 18.30 Torsdag Offentligt menighedsrådsmøde i Sognehuset

Kirke-
kaffe 

Der er kirkekaf-
fe i våbenhuset 
efter gudstjene-

sten.
Velkommen!

Skriftemål
Enkelte søndage er der 
skriftemål ½ time før 

gudstjenesten.

Hvis man ikke deltager 
i skriftemålet, skal man 
vente med at gå ind i 

kirken til kl. 9.45.
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Kollekter
Oktober 2024 - Januar 2025

Indsamlet kontant og via MobilePay
Blå Kors  ................................. 1.104,00
Folkekirkens Nødhjælp  .......... 1.753,00
Åbne Døre .............................. 1.855,00
DBI ........................................... 838,50
Menighedsplejen  .................... 5.863,50
Bibelselskabet ............................ 713,50
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KALENDER

Dato Tid Kirkeår/Dag Aktivitet

Maj

25. 10.00 5. s. e. påske Gudstjeneste ved Jens Kaltoft - Menighedens- og Menigheds-
plejens årsmøde med kirkefrokost efter gudstjenesten

25. 15.00 Søndag Koncert med Arsis Trio - se omtale
29. 10.00 Kristi himmelfart Gudstjeneste ved Joakim Hansen

Juni

  1. 10.00 6. s. e. påske Gudstjeneste ved Joakim Hansen
  5. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
  8. 10.00 Pinsedag Gudstjeneste ved Joakim Hansen
  9. 10.00 2. pinsedag Gudstjeneste ved Jens Kaltoft
15. 10.00 Trinitatis søndag Gudstjeneste ved Jens Kaltoft - Udflugt efter gudstjenesten

Husk tilmelding

19. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
19. 18.30 Torsdag Offentligt menighedsrådsmøde i Sognehuset
22. 10.00 1. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Kaltoft - Skriftemål kl. 9.30
23. 19.00 Mandag Sankt Hans fejring i præstegårdshaven
29. 10.00 2. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Henrik Jakobsen

Juli

  6. 10.00 3. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Kaltoft 
13. 10.00 4. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Joakim Hansen
20. 10.00 5. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Kaltoft 
27. 10.00 6. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Kaltoft 
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August

  3. 10.00 7. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Kaltoft 
10. 10.00 8. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Henrik Jakobsen
14. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
17. 10.00 9. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Joakim Hansen
20. 18.30 Onsdag Offentligt menighedsrådsmøde i Sognehuset
21. 12.00 Torsdag Torsdagsspisning i Sognehuset
24. 10.00 10. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Jens Kaltoft 
28. 14.00 Torsdag Nørklerne i Sognehuset
30. Herlev Festuge hvor Herlev Menighedspleje har en bod på pladsen foran kirken
31. 10.00 11. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Joakim Hansen
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AKTIVITETER

Bibelstudiekreds
Onsdag den 30. april og 21. maj 

Gruppen ledes af sog-
nepræst Jens Kaltoft. Vi 
mødes en række onsdage, 
hvor vi gennemgår et bi-

belstudiehæfte. I øjeblikket arbejder vi med 
Salmernes Bog. Alle er hjertelig velkomne til at 
være med, kræver ingen forkundskaber. 

Hjulmandens Hus
Herlev Sogns Menighedspleje er vær-
ter i Hjulmandens Hus - se datoer på 
hjemmesiden.

Nørklerne
En klub af flittige hænder 
for alle der kan lide at sy, 
strikke, hækle eller andet 
håndarbejde. Vi mødes i 
Sognehuset torsdage i 
ulige uger fra kl. 14.00 - 15.30. Varerne 
sælges i boden på Herlev Festuge. 

Kom og vær med.

Torsdagsspisning
Vi mødes til spis-
ning i Herlev Kirkes 
sognehus, på 1. sal, 
torsdage i lige uger 
kl. 12.00. For 50 
kr. får du god, varm mad, kaffe/te med 
småkager og hyggeligt samvær. 

Se datoer i kalender.

Fredagsmøder
Der er fredagsmøde Sognehuset en gang om 
måneden. Sidste gang inden sommerpausen 
fredag den 4. april: »Optakt til Påskefejring« 
ved pastor Jens Henrik Jakobsen.

Menighedsråds
møder 

Der afholdes offentlige menighedsrådsmø-
der i Herlev Sognehus på følgende datoer: 

23. april, 22. maj, 19. juni og 20. august

Genbrugsbutikken
Herlev-kirkernes genbrugsbutik på Herlev 
Hovedgade 102, ved Ringvejskrydset. 
Gode ting og tøj til rimelige priser. Over-
skuddet går til Herlev kirkernes sociale 
arbejde. Du kan også blive en del af frivil-
lig-teamet ved at henvende dig i butikken.

Telefonkæden
Bliv ringet op og få en morgenhilsen hver 
dag. Det giver tryghed i hverdagen. 
Kontakt Marie, kirke- og kulturmedarbejder, 
tlf. 44 91 64 76 og hør mere 
hvis du også vil være med.
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April
Tirsdag den 1. april kl. 19.00 
Bibelundervisning v. pastor Kurt Kristensen, 
Fredericia. »Gud Herren er min hjælper«, 
Esajas 50.

Tirsdag den 8. april kl. 19.00 
Op til påske i Herlev Kirke.

Torsdag den 10. april kl. 10.00 
Formiddagsbedemøde.

Tirsdag den 22. april kl. 19.00 
Møde ved pastor Søren Isak Nolsøe, Tåstrup.

Fredag den 25. april kl. 14.00 
Fredagsmøde ved tidligere missionærer og 
præstepar Signe og Per Munch, der fortæller 
fra deres liv.

Tirsdag den 29. april kl. 19.00 
Bethaniaaften v. pastor Samuel Leth-Larsen, 
Nr. Jernløse. »Lignelsen om farisæeren og 
tolderen«, Luk. 18,9-14. Fællesspisning kl. 
18.00.

Maj
Fredag den 2. maj kl. 19.00 
Stormøde i Bethesda ved formand Hans Ole 
Bækgaard.

Tirsdag den 6. maj kl. 19.00 
Bibelundervisning v. pastor Joannis Fonsdal, 
Emdrup. »Knust for vore synder«, Esajas 52,13 
- 53,12.

Torsdag den 8. maj kl. 10.00 
Formiddagsbedemøde.

Tirsdag den 13. maj kl. 19.00 
Møde ved pastor Niels Jørn Fogh, Frederiks-
sund. »Bibelen i hverdagen«.

Bethania · Herlevgårdsvej 28
i Herlev

Kontakt: Karen-Margrethe Laursen tlf. 30 24 15 97 

Tirsdag den 20. maj kl. 19.00 
Møde ved pastor Henrik Arendt Laursen, 
Vigerslev Kirke. »Patriarken Jakob«.

Onsdag den 21. maj kl. 18.30 
Indre Missions årsmøde online.

Tirsdag den 27. maj kl. 19.00 
Bethaniaaften. Fællesspisning kl. 18.00.

Juni
Tirsdag den 3. juni kl. 19.00 
Bibelundervisning v. cand.teol. Jonas Kjøller 
Rasmussen. »Et nådeår fra Herren«, Esajas 
61.

Tirsdag den 10. juni kl. 19.00 
Møde v. pastor Jacob Winther, Hillerød.
»Fred med Gud«, Romerne 5.

Torsdag den 12. juni kl. 10.00 
Formiddagsbedemøde

Tirsdag den 17. juni kl. 19.00 
Møde ved Thomas Høyer, IKC.    
»Troen alene - eller hvad?«

Mandag den 23. juni kl. 19.00 
Sankt Hans i præstegårdshaven, Herlev 
Bygade 31.

Juli
Ingen møder

August
Vedrørende august 2025, så er der møde 
første gang tirsdag den 12. august kl. 
19.00: Pastor Knud Erik Brauner »Daniel i 
løvehulen«.
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ID-nr.: 46879

190

Sognepræst    
Jens Kaltoft (Kbf ) 
Herlev Bygade 31
Tlf. 44 94 00 52 · jka@km.dk 
Træffes normalt bedst tirsdag- 
fredag kl. 11.00-12.00. 

Sognepræst (50%)  
Joakim Hansen 
Tlf. 44 91 64 78 
joah@km.dk
Træffes bedst på Herlev 
Bygade 38B.2. efter aftale. 

Kirke- og kulturmedarbejder 
Marie Kvist Brittain
Tlf. 44 91 64 76
mkb@herlevkirke.dk

Organist
Nikolai Ashkenazy
Tlf. 51 80 34 74
organist@herlevkirke.dk

KONTAKT
Kirketjener Kirsten Valeur
Tlf. 21 25 15 95
kirketjener@herlevkirke.dk
Træffes tirsdag - fredag kl. 9.00-
15.00.

Kirketjener og administrator 
Majken Bell
Tlf. 21 25 05 16   
kirketjener@herlevkirke.dk
Træffes tirsdag, onsdag og fredag 
kl. 8.00 - 15.00.

Menighedrådsformand Jens Henrik Jakobsen 
Tlf. 60 63 91 65 · jhjakobsen56@gmail.com

Kirkeværge Ivar Uhrbach Laursen
Tlf. 41 40 88 12 

Kirkegårdskontoret
Krogestykket 13C · Tlf. 51 85 45 35. 
Hverdage kl. 11.00-14.00 (lørdag lukket).
Al henvendelse vedr. gravsteder skal rettes dertil.

Menighedsplejen
Formand Britta Kaltoft · Tlf. 25 44 41 84

Herlev Kirke
Herlev Bygade 29 ·  2730 Herlev

Kordegn Vivi Dam
Kirkekontoret ligger i Sogne- 
huset, Herlev Bygade 38B.2. 
Tlf.  44 94 04 32
herlev.kirke@km.dk

Kontoret har åbent mandag, tirsdag, onsdag og 
fredag kl. 9.30-13.00, torsdag kl. 15.30-18.00. 

Du er velkommen til at ringe til en af præster-
ne eller kirke- og kulturmedarbejderen, hvis 
du ønsker at få besøg. Der er også mulighed 
for at få hjemmealtergang. 
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